testamento testem me subscripsi. ^ Ego lupo mazoscanus rogatus ab acerisio

in hoc testamento testem me subscripsi. ^ Ego teudemundus actionarius^ rogatus

ab acerisio manu mea subscripsi. ^ Ego godifredus rogatus ab acerisio in hoc

testamento manu mea subscripsi. ^ Ego lupo uir illustris rogatus ab acerisio

testem me subscripsi. ^ Ego fulcoaldus actionarius rogatus ab acerisio in hoc

testamento prò ignorantia litterarum signum sanctae ^ feci. ^ Ego stephanus

notarius scriptor huius testamenti^ post testium roborationem compleui et dedj.

Ixxxviiij.

IN
NOMINE DOMINI DEI sALVATORis NOSTRI iHESu CHRTSTi. Regnantibus domnis no-

stris desiderio et adelchis filio eius piissimis regibus, anno regni eorum in dei

nomine xvj.j et xiiij. Ego in dei omnipotentis nomine theodicius gloriosus et

summus dux, prò mercede piissimorum domnorum regum, iterum et prò nostra,

donamus atque concedimus in monasterio sanctae dei genitricis mariae quod situm

est in acutiano, uel tibi uenerabili uiro, probate abbas, atque cunctae congregationi

eiusdem monasterii, gualdum nostrum quod dicitur alegia, hoc quod exinde remansit

de hoc, quod uobis iam ante haec tempora a bonae memoriae domno haistulfo rege

datum et concessum fuit in ipso sancto loco. Ideo nos per nostrum praesens prae-

ceptum de ipso suprascripto gualdo alegia concessimus in ipso sancto loco, uel ad

cunctam congregationem, omnia in integrum quanta ad ipsum suprascriptum gual-

dum pertinere uidentur, et hoc quod de ipsa mensura remansit quando uobis antea
*

per bonae memoriae domnum haistulfum regem in ipso sancto loco concessus

fuit, excepta uenatione de ipso gualdo, quam nobis reseruauimus faciendam. Qua-

tinus ab hac die firmum et stabile sit donum nostrum in ipso sancto loco, ut a

nullo castaldie uel actore nostro contradicatur. Ex iussione suprascriptae potestatis

scripsi ego luciarius notarius. Datum iussionis spoleti in palatio, anno ducatus no-

stri in dei nomine x.°, mensis iulii, per indictionem x. (i)

Documento 8o.

An. 772.

Teodicio duca di Spo-
leto dona al Monastero
l'intero gualdo Alegia
riservandone la caccia.

(1) Effigie del Duca Teodicio.
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xc.

IN
NOMINE DOMINI DEI SALVATORis NOSTRI iHESu CHRisTi. Regnantibus domnis no-

stris desiderio et adelchis piissimis regibus, anno regni eorum deo propitio xvj.,

et xiiij. Sed et temporibus domni theodicii gloriosi ducis ducatus spoletani, mense

martii, per indictionem x. Ego vbaldinus filius cuiusdam rodoni, sana mente et

spontanea uoluntate mea, offero me cum omni substantia mea in monasterio sanctae

dei genitricis mariae sito in acutiano ubi et probatus abbas esse uidetur, et casas,

uineas, terras, siluas, prata, pascua, paludes, mobilia uel immobilia, omnia quae

michi pertinent, ut debeam seruire in casa sanctae dei genitricis mariae, sicut alii

confratres faciunt de ipso monasterio, et usque dum aduixero in cella sanctae mariae

in septepontio permaneam, quae pertinet ad uestrum monasterium, sic tamen ut ue-

stimenta et calceamenta de monasterio sanctae mariae habeam sicut alii fratres, et

post meum discessum, omnis mea substantia in casa sanctae dei genitricis mariae

remaneat, et neque a me ubaldino, ncque ab uUo homine contradicatur nostra

offersio. Et si ego qui supra vbaldinus quoquo tempore me de ipso monasterio

subtrahere quaesiero, uel meam substantiam per superbiam meam aut per appositam

personam quocunque argumento ingenii auferre uoluero, componam in ipso mo-
nasterio auri solidos xx. et cartula ista in sua permaneat firmitate. Actum in reate,

mense et indictione suprascripta. Signum ^ manus ubaldini qui hanc cartulam fieri

rogauit. «J» Ego pando uir illustris rogatus ab ubaldino manu mea subscripsi. 4j» Ego
paulus gasindius rogatus ab ubaldino manu mea propria testem me subscripsi. ii^ Ego
teufanius rogatus ab ubaldino in hac cartula testem me subscripsi. Signum manus
fratelli filli cuiusdam anualdi testis. ^ Ego stephanus notarius scriptor huius cartulae

post testium roborationem compleui et dedi.

Documento 8i.

An. 772.

Ubaldino offre sè stes-

so e la sua sostanza al

Monastero.

xcj.

IN
NOMINE domini DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRisTi. Rcgnantibus domuis

nostris desiderio et adelchis filio eius piissimis regibus ^ anno regni eorum deo

propitio xvij., et xiiij. Sed et temporibus domnj theodicii gloriosj ducis ducatus

spoletani, mense martii, per indictionem xj. Ego hildericus filius cuiusdam
theoderici, una cum genitrice mea taciperga donamus atque concedimus in aeterna

traditione, prò remedio animae nostrae in monasterio sanctae dei genitricis sem-
perque uirginis mariae sito in acutiano, territorio sabinensi, ubi et uenerabilis uir

probatus abbas praeesse uidetur, curtem nostram quae uocatur pontianus cum omni
sua pertinentia in integrum. Simul et curtem nostram caeserianum et papcianum
cum casis coloniciis et terris, uineis, siluis, salictis, pratis, pascuis, cultis uel in-

cultis, mobilibus et immobilibus, seruis uel ancillis, colonis uel colonabus, aldiis

uel aldiabus, sicuti nobis pertinent, ita omnia in ipso sancto monasterio prò anima
nostra concedimus a die praesenti. Similiter et ego taciperga, una cum ipso hil-

derico filio meo, donamus atque concedimus in ipso suprascripto manasterio, prò
anima nostra, res proprietatis nostrae, idest quae michi a genitore meo taci-

perto contingit, curtem nostram in lauiano territorii sabinensis, simul et ubi ubi

per loca uel uocabula in finibus sabinensibus habere uisa sum, omnem portionem
meam in ipso sancto monasterio, prò mercede animae nostrae donamus possi-

dendam, casas, uineas, terras, siluas, prata, pascua, eulta et inculta, omnia
meae portionis in integrum in suprascripto sancto monasterio, donamus et con-
cedimus possidenda. Quatinus ab hac die firma et stabilis sit in ipso sancto
monasterio nostra donatio, et neque a nobis neque ab uUo homine aliquando con-

20

Documento 82.

An. 773.

Ilderico e sua madre
Taciperga donano al

Monastero le corti di

Ponziano , Ceseriano

,

Facciano e Laviano.
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tradicatur^ sed semper in perpetuis temporibus stabilis permaneat. Actum in reate,

mense et indictione suprascripta. Signum ^ manus tacipergae, quae hanc cartulam

fieri rogauit. ^ Ego hildericus in hac cartula a nobis facta manu mea subscripsi.

^ Ego adeodatus uestararius, rogatus ab hilderico et taciperga, manu mea sub-

scripsi. <J» Ego lupo, rogatus ab hilderico et taciperga, manu mea subscripsi. 4j» Ego
batto, rogatus ab hilderico et taciperga, manu mea subscripsi. Ego <Jf trasipertus,

rogatus ab hilderico et taciperga, manu mea subscripsi. ^ Ego allo, rogatus ab

hilderico et taciperga, manu mea subscripsi. *J» Ego petrus, rogatus ab hilderico

et taciperga, manu mea subscripsi. ^ Ego stephanus notarius scriptor huius cartu-

lae, post testium roborationem compleui et dedj.

XCl],

Documento 83.

An. 773.

Breve notizia di un
giuramento col quale
alcuni testimoni after-
mano che Strupone a-
veva realmente donato
al Monastero la sua por-
zione del casale Stabe-
riano.

I

N DEI NOMINE. Notitia brcuis, qualiter in praesentia uenerabilis gumperti

aepiscopi, teudatì sculdahis, leoniani sculdahis, arnualdi de balba, petri filii

tauri, leoriani filii grimualdi, audeperti filii cuiusdam ainonis, et ahorum cir-

cum astantium, consignauit austrepertus a parte monasterii sanctae mariae^ per

Hberorum hominum testimonium, quomodo strupo tradidisset portionem suam de

staberianOj et exinde dicebat taso nepos eius struponis quod non tradidisset